_________________________________

2ª EXTRAORDIN_ PPGF_15.10.2021

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021 DO COLEGIADO DO PROGRAMA 1

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-2

ÁRIDO 3

Ao décimo quinto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, o 4

colegiado do Programa de Pós-graduação em Fitotecnia da Universidade Federal Rural do Semi-5

Árido (UFERSA) reuniu-se via videoconferência, com o uso do Google Meet. Estiveram presentes 6

os seguintes docentes membros do colegiado: Aurélio Paes Barros Júnior, Ioná Santos Araújo 7

Holanda, Rui Sales Júnior, Daniel Valadão Silva. O professor Glauber Henrique de Sousa 8

Nunes e a representante discente justificaram as ausências. Verificada a presença de quórum, o 9

professor e coordenador Aurélio Paes Barros Júnior iniciou a reunião fazendo a leitura e análise 10

da pauta a seguir. 1º ponto: Adesão do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia ao Edital da 11

PROPPG: Auxílio ao Pesquisador com os recursos do PAPG (Proapinho). O PPGFITO decidiu 12

que o valor que atende o Programa é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). A PROPPG será 13

comunicada sobre a decisão. Assim, deu-se por encerrada a reunião e eu, Dickson Ramon Santos 14

de Araújo, secretário dos programas de pós-graduação, lavrei a presente ata que será assinada 15

por mim e pelos membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia. Mossoró, 16

15 de outubro de 2021. 17

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 18

 19

PRESENTES 20

1. Aurélio Paes Barros Júnior    _____________________________________________ 21

2. Ioná Santos Araújo Holanda    ______________________________________________ 22

3. Rui Sales Júnior _____________________________________________ 23

4. Daniel Valadão Silva _____________________________________________ 24

5. Dickson Ramon Santos de Araújo  _____________________________________________  25

		2021-11-29T14:03:02-0300
	DICKSON RAMON SANTOS DE ARAUJO:08279562400

		2021-11-29T15:38:04-0300
	AURELIO PAES BARROS JUNIOR:02835623400

		2021-11-29T16:39:30-0300
	DANIEL VALADAO SILVA:07015867613

		2021-11-30T20:10:56-0300
	Ioná Santos Araújo Holanda

		2021-12-22T09:05:04-0300
	RUI SALES JUNIOR:87634325449